
2025年3月
（OPC25-005）

変  更  内  容
７包まとめ用テープ

持ち帰り袋

従来の７包まとめ用テープ

・製造工程の変更に伴い、アルミ袋7包をまとめているテープから、開封用のミシン目及び矢印の印刷を
 廃止いたします。

・SDGs＊の観点から、輸送箱に同梱していたプラスチック製持ち帰り袋の提供を終了させていただきます。
 ご不便ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

＊SDGs（Sustainable Development Goals：持続可能な開発目標） 
　2015年に国連総会で採択された持続可能な開発のための17の国際目標

包材の仕様等変更及び一部付属品提供終了のご案内
　このたび、アミノレバンＥＮ配合散の包材デザイン及び仕様等を変更します。併せて、一部付属品の提供
を終了いたしますので、ご案内申し上げます。
　しばらくの間、新旧両製品が流通しご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

新しい７包まとめ用テープ

肝不全用経口栄養剤

例）コーヒー味7包 例）コーヒー味7包

ミシン目矢印

※ フルーツ味の7包まとめ用テープも同様に変更いたします。
※ 印刷物と実際の製品とは色の見え方が少し異なる場合があります。



50g×21包（アルミ袋）アミノレバンEN配合散
（フルーツ味） 2025年5月下旬

変更した製品のLot No.及び出荷予定時期

未定

50g×21包（アルミ袋）アミノレバンEN配合散
（コーヒー味） 2025年6月上旬未定

出荷予定時期製 品 名 包 装 変更Lot No.
(使用期限)

・当分の間、輸送箱に「テープ変更・持ち帰り袋同梱終了品」と表示します。
 また個装箱には「テープ変更品」と表示し、併せて患者さん向けの〈お知らせ〉を表示します。

※ 流通事情により出荷予定時期に若干の差異を生じる場合がありますが、ご了承くださいますようお願い
　 いたします。

〈お知らせ〉
アルミ袋をまとめているテープの
ミシン目をなくしました。
お薬の効能・効果はこれまでと変
わりません。

※ 今回ご案内する製品のLot No.は未定です。決定次第、弊社の「大　製薬 医療関係者向け情報サイト」
　 の製品情報「変更ロット一覧」に掲載いたします。
　（大　製薬 医療関係者向け情報サイト URL： https://www.otsuka-elibrary.jp/）


